重庆工程图学学会
重图学会文[2017] 06 号

关于举办第三届中西部地区大学生

先进成图技术与产品信息建模创新大赛的通知（第二轮）

为了引导高等学校在教学中注重培养大学生的创新设计意识、综合设计能力与团队协作精神；加强

学生动手能力的培养和工程实践的训练，掌握扎实的基础知识和建立较强的空间想象力，提高学生的工

程制图能力，培养图学思维素质，为优秀人才脱颖而出创造条件；同时为响应第十届“高教杯”全国大

学生先进成图技术与产品信息建模创新大赛，锻炼队伍、选拔人才之目的，决定在重庆科技学院举办第

三届中西部地区大学生先进成图技术与产品信息建模创新大赛。现将竞赛要求通知如下：

一、 主办单位：重庆工程图学学会

承办单位：重庆科技学院

二、竞赛主题：工匠精神  图示未来

三、参赛人员：参赛选手必须是高等院校在册大学生

四、竞赛时间：2017年 5月 20日上午报到，下午与晚上竞赛；21日上午 3D打印作品展示，颁奖

五、竞赛地点：重庆科技学院大学城校区内

六、竞赛类别：机械类、建筑类和水利类共三个类别，各类别竞赛规则详见相应竞赛大纲。

七、竞赛内容：（1）尺规绘图；（2）产品信息建模及工程图绘制、生成等；（3）3D打印产品设计。

八、竞赛奖项：

（1）团体竞赛设一、二、三等奖（一等奖是所有参赛队的 15%，二等奖是所有参赛队的 25%，三等奖

是所有参赛队的 30%），颁发奖杯及获奖证书。

（2）单项竞赛设个人全能一等奖（所有参赛人员的 15%），再分单项尺规与单项建模（取获奖等级最

高的颁奖，如相同取建模），设一等奖（15%）、二等奖（25%）、三等奖（30%），颁发获奖证书。

（3）向获团体奖的指导老师颁发“优秀指导教师奖”证书。

九、报名须知：

（1）报名截止时间 2017年 5月 3 日，报名表传邮箱：cqegraphics@163.com；注：团体每队 5人

（每校每类别限报两个队）；个人自愿报名（但每校每类别团体与个人总参赛人数<15人）

（2）报名联系：学会朱老师:18696617864；机械类陈老师：13883152418；建筑类王老师：

13647609027；

（3）本次大赛网站：http://jxxy.cqust.edu.cn/；教师 QQ 群：295885084

（4）备有图板和丁字尺；其余工具自带（含制图工具和笔记本电脑）；软件要与报名表相一致。

十、参赛费用：

竞赛团队报名费：2000元/队；个人报名费：150元／单项；交通、食宿费用自理。转账信息：

户  名：重庆科技学院                  帐  号：1102 0293 8002

开户行：中国银行西部新城支行

备  注：XX单位成图大赛报名费，或 XXX个人项目报名费

重庆工程图学学会

2017 年 4 月 15 日

mailto:cqegraphics@163.com
http://jxxy.cqust.edu.cn/；教师QQ群：295885084

第三届中西部地区大学生

先进成图技术与产品信息建模创新大赛报名回执

一、团队报名回执

学校名称：                     团队名称               竞赛类型：□机械□建筑□水利

序号 姓 名 身份证号 手 机 使用软件（学生）

1

2

3

4

5

 姓 名 身份证号 手 机 银行卡号（教师，发卡行）

6    （领队教师）

7    （指导教师）

8    （指导教师）

注：1请优先填写中国银行卡；如不是中国银行卡，请一定注明银行名称和开户行名称。

2参赛学生和带队老师可填写重庆工程图学学会会员登记表，成为学会会员。

3学校名称：即发票名称，务必准确无误；也是获奖后证书上名称。

二、个人报名回执

序

号

姓名 身份证号 手机 学校，学院 参赛类型 竞赛项目 使用软件

1

2

3

4

5

6

7

8

竞赛类型分：1 机械；2 建筑；3 水利。竞赛项目分：1 尺规绘图；2 计算机建模

三、住宿回执

学校名称 入住酒店

普通双人间 普通单人间

间数 天数 间数 天数

食宿及交通说明

一、用餐

大赛当天（2017年 5月 20-21日），参赛选手及指导老师可凭票在指定地点用餐（午餐、

晚餐）。

二、住宿

1.各参赛队及个人住宿费用自理。

2.重庆科技学院周边酒店推荐：

酒店名称 住宿价格 联系电话 地址

重科大酒店

（原重科逸居

酒店）

普通双/单人间（含

双早餐）：218 元/晚

王经理：

13883381480，023-

65022399

重庆沙坪坝区虎溪大学城

东路 20 号重庆科技学院东门

（学术交流中心）

智选假日酒店
普通双/单人间（含

双早餐）：228 元/晚

杨经理：

13883488445，023-

65550666

重庆虎溪大学城景阳路 20

号（距离重庆科技学院南门约

1 公里，步行 15 分钟）

三、交通

重庆科技学院地址：重庆市沙坪坝区虎溪大学城东路 20号

交通路线 1：重庆火车北站出站乘轨道交通 3 号线 → 两路口站换乘轨道交通 1 号线→

陈家桥站下，乘 272路到消防支队站下，步行 300米到重庆科技学院东门；

交通路线 2：重庆站（菜园坝），乘 210路 → 沙区人民医院站下，换乘 291路→到科技

学院站下，步行 100米到 重庆科技学院西门；

交通路线 3：重庆江北国际机场出站乘轨道交通 3 号线 → 两路口站换乘轨道交通 1 号

线→陈家桥站下，乘 272路到消防支队站下，步行 300米到重庆科技学院东门。